Die Mehrleitungspumpe SKF MultiFlex ist
eine Verdrängerpumpe mit mehreren nutz
baren Auslässen. Das Fördervolumen ist
stufenlos verstellbar.
Besonderheiten
Die Mehrleitungspumpe SKF MultiFlex ist
als Radialkolbenpumpe nach dem Baukas
tenprinzip aufgebaut. Bis zu fünf Pumpen

Auslässe I bis IV
Einlass
Bestellbeispiel
Mehrleitungspumpe SKF MultiFlex, bestehend aus
Radialkolbenpumpe (RA), Antrieb umlaufend, koaxial (1UA),
Untersetzung 1:1 (00),
mit 4 Pumpenelementen, insgesamt mit 11 Auslässen, bestehend aus:
 Pumpenelement 1 mit 4 Auslässen,
 Pumpenelement 2 mit 4 Auslässen,
 Pumpenelement 3 mit 2 Auslässen und
 Pumpenelement 4 mit 1 Auslass (4421),
Drehrichtung rechts (R) und Ausführungskennzahl (0001),
Bestell-Nr. RA 1UA 00 / 4421 R 0001
!
Hinweis
Zubehör und Ersatzteile – siehe Seite 19–20
1) Max. Betriebsdruck, siehe Seite 4, Diagramm 2.
2) Standardausführung rechts.
3) Einsatz synthetischer Schmierstoffe auf Anfrage.
Bestellzeichenerläuterung
RA  1UA  00 / 4421    R  0001
Bauart
Radialkolbenpumpe RA
Antrieb
1UA = umlaufend, koaxial
Untersetzung
00 = 1:1
Anzahl der Auslässe je Pumpenelement
1 = 1 Auslass  2 = 2 Auslässe  4 = 4 Auslässe
wahlweise 1 bis 5 Pumpenelemente   (vom Antrieb aus gezählt)
Drehrichtung
R = Standardausführung rechts
L = links
Ausführungskennzahl
0001

Positionierung der
Auslässe I bis IV
Bestellbeispiel
Mehrleitungspumpe SKF MultiFlex, bestehend aus
Radialkolbenpumpe (RA), Antrieb umlaufend, mit Koaxialgetriebe (2UB),
Untersetzung 15:1 (15),
mit 3 Pumpenelementen, insgesamt mit 10 Auslässen, bestehend aus:
 Pumpenelement Nr. 1 mit 4 Auslässen,
 Pumpenelement Nr. 2 mit 4 Auslässen und
 Pumpenelement Nr. 3 mit 2 Auslässen (442)
Deckelvorschmierung (D), Drehrichtung rechts (R) und
Ausführungskennzahl (0001),
Bestell-Nr. RA 2UB 15 / 442 D R 0001
!
Hinweis
 Zubehör und Ersatzteile – siehe Seite 19–20
1) Handkurbel gehört zum Lieferumfang und wird der Pumpe bei Auslieferung beigelegt.
Deckelvor
schmierung 1)
1) Max. Betriebsdruck, siehe Seite 4, Diagramm 2.
2) Einsatz synthetischer Schmierstoffe auf Anfrage.
3) Mit Deckelvorschmierung erhöht sich das Gewicht um 100 g.
Bestellzeichenerläuterung
RA  2UB  15 / 442       D R  0001
Bauart
Radialkolbenpumpe RA
Antrieb
2UB = umlaufend mit Koaxialgetriebe
Untersetzung
05 = 5:1 15 = 15:1 25 = 25:1
75 = 75:1 13 = 125:1
Anzahl der Auslässe je Pumpenelement
1 = 1 Auslass  2 = 2 Auslässe  4 = 4 Auslässe
wahlweise 1 bis 5 Pumpenelemente   (vom Antrieb aus gezählt)
Deckelvorschmierung
D = mit Deckelvorschmierung
        (eingestellte Drehrichung nur rechts möglich)
 / = ohne Deckelvorschmierung
Drehrichtung
R = Standardausführung rechts
L = links
Ausführungskennzahl
0001

Einlass G 1/8 Auslass G 1/8
Antriebslage A
Bestellbeispiel
Mehrleitungspumpe SKF MultiFlex, bestehend aus
Radialkolbenpumpe (RA), Antrieb umlaufend mit Winkelgetriebe (3UA),
Untersetzung 10,5:1 (01), Antriebslage A (A),
mit 5 Pumpenelementen, insgesamt mit 15 Auslässen, bestehend aus:
 Pumpenelement 1 mit 4 Auslässen,
 Pumpenelement 2 mit 2 Auslässen,
 Pumpenelement 3 mit 4 Auslässen,
 Pumpenelement 4 mit 4 Auslässen und
 Pumpenelement 5 mit 1 Auslass (42441),
Drehrichtung rechts (R) und Ausführungskennzahl (0001),
Bestell-Nr. RA 3UA 01 A 42441 R 0001
!
Hinweis
Zubehör und Ersatzteile – siehe Seite 19–20
Bestellzeichenerläuterung
RA  3UA  01  A   42441 R  0001
Bauart
Radialkolbenpumpe RA
Antrieb
3UA = umlaufend mit Winkelgetriebe
Untersetzung
01 = 10,5:1
Antriebslage
A oder B
Anzahl der Auslässe je Pumpenelement
1 = 1 Auslass  2 = 2 Auslässe  4 = 4 Auslässe
wahlweise 1 bis 5 Pumpenelemente   (vom Antrieb aus gezählt)
Drehrichtung
R = Standardausführung rechts
L = links
Ausführungskennzahl
0001

1500 50 0,18 290/500 0,90/0,52 AK
1500 50 0,18 400/690 0,65/0,38 AO
Bestellbeispiel
Mehrleitungspumpe SKF MultiFlex, bestehend aus Radialkolbenpumpe (RA),
Antrieb elektromotorisch, koaxial (1M), Untersetzung 1:1 (00),
mit 5 Pumpenelementen, insgesamt mit 15 Auslässen, bestehend aus:
 Pumpenelement Nr. 1, Nr. 2 und Nr. 3 mit je 4 Auslässen,
 Pumpenelement Nr. 4 mit 2 Auslässen und
 Pumpenelement Nr. 5 mit 1 Auslass (44421),
Drehrichtung rechts (R) und Ausführungskennzahl (0001),
Motorwerte von 1500 min1, 230/400 V AC, 1,13/0,65 A (AF),
mit Schutzart IP55 (07)
Bestell-Nr. RA 1M 00 / 44421 R 0001 AF 07
!
Hinweis
Die Motorangaben beziehen sich auf Drehstrommotoren der
Firma VEM. Abweichungen bei Motoren anderer Hersteller möglich.
Zubehör und Ersatzteile – siehe Seite 19–20
1) Max. Betriebsdruck, siehe Seite 4, Diagramm 2.
2) Einsatz synthetischer Schmierstoffe auf Anfrage.
Bestellzeichenerläuterung
RA  1M  00 / 44421 R  0001 AF 07
Bauart
Radialkolbenpumpe RA
Antrieb
1M = elektromotorisch, koaxial
Untersetzung
00 = 1:1
Anzahl der Auslässe je Pumpenelement
1 = 1 Auslass  2 = 2 Auslässe  4 = 4 Auslässe
wahlweise 1 bis 5 Pumpenelemente   (vom Antrieb aus gezählt)
Drehrichtung
R = Standardausführung rechts
L = links
Ausführungskennzahl 0001
Bestellzeichen Motor
AF, AK, AO (Motorkenndaten siehe Tabelle 1)
Schutzart Motor
07 = Schutzart IP55
(EEx Ausführung auf Anfrage)
P

 4  . . . . . . . . . 9,50 kg1)
 5  . . . . . . . . . 9,88 kg1)
Bestellbeispiel
Mehrleitungspumpe SKF MultiFlex, bestehend aus
Radialkolbenpumpe (RA), Antrieb elektromotorisch mit
Koaxialgetriebe (2M), Untersetzung 15:1 (15),
mit 3 Pumpenelementen, insgesamt mit 7 Auslässen, bestehend aus:
 Pumpenelement Nr. 1 mit 4 Auslässen,
 Pumpenelement Nr. 2 mit 2 Auslässen und
 Pumpenelement Nr. 3 mit 1 Auslass, (421),
Deckelvorschmierung (D), voreingestellte Drehrichtung rechts (R),
Ausführungskennzahl (0001),
Motorwerte von 1500 min1, 230/400 V AC, 1,13/0,65 A (AF),
mit Schutzart IP55 (07),
Bestell-Nr. RA 2M 15/421 DR 0001 AF 07
1) Handkurbel gehört zum Lieferumfang und wird der Pumpe bei Auslieferung beigelegt.
!
Hinweis
Die Motorangaben beziehen sich auf Drehstrommotoren der
Firma VEM. Abweichungen bei Motoren anderer Hersteller möglich.
Zubehör und Ersatzteile – siehe Seite 19–20
1) Mit Deckelvorschmierung erhöht sich das Gewicht um 100 g.
Bestellzeichenerläuterung
RA  2M  15 / 421      D R 0001 AF 07
Bauart
Radialkolbenpumpe RA
Antrieb
2M = elektromotorisch mit
 Koaxialgetriebe
Untersetzung
05 = 5:1, 15 = 15:1, 25 = 25:1,
75 = 75:1, 13 = 125:1
Anzahl der Auslässe je Pumpenelement
1 = 1 Auslass  2 = 2 Auslässe  4 = 4 Auslässe
wahlweise 1 bis 5 Pumpenelemente (vom Antrieb aus gezählt)
Deckelvorschmierung
D = mit Deckelvorschmierung
        (eingestellte Drehrichung nur rechts möglich)
 / = ohne Deckelvorschmierung
Drehrichtung
R = Standardausführung rechts
L = links
Ausführungskennzahl 0001
Bestellzeichen Motor
AF, AK, AO (Motorkenndaten siehe Tabelle 1)
Schutzart Motor
07 = Schutzart IP55
(EEx Ausführung auf Anfrage)
P

dargestellt
PG 11
Bestellbeispiel
Mehrleitungspumpe SKF MultiFlex, bestehend aus
Radialkolbenpumpe (RA), 2 kg Behälter (20), mit Füllstandsschalter (F),
Antrieb umlaufend mit Winkelgetriebe (3UA), Untersetzung 10,5:1 (01),
Antriebslage B (B), mit 3 Pumpenelementen, insgesamt mit 10 Auslässen,
bestehend aus:
 Pumpenelement Nr. 1 mit 4 Auslässen,
 Pumpenelement Nr. 2 mit 4 Auslässen und
 Pumpenelement Nr. 3 mit 2 Auslässen, (442),
Ausführungskennzahl (0001),
Bestell-Nr. RA 20 F 3UA 01 B 442 / 0001.
!
Hinweis
Füllstandsschalter, Zubehör und Ersatzteile – siehe Seite 18–20
Bestellzeichenerläuterung
RA 20 F 3UA 01 B  442 / 0001
Bauart
Radialkolbenpumpe RA
Behälterinhalt
20 = 2 kg; 45 = 4,5 kg
Füllstandsschalter
X = ohne; E = mit 1 Schaltpunkt;
F = mit 2 Schaltpunkten (s. Seite 18)
Antrieb
3UA = umlaufend mit Winkelgetriebe
Untersetzung
01 = 10,5:1
Antriebslage   A oder B
Anzahl der Auslässe je Pumpenelement
1 = 1 Auslass  2 = 2 Auslässe  4 = 4 Auslässe
wahlweise 1 bis 3 Pumpenelemente   (vom Antrieb aus gezählt)
Ausführungskennzahl 0001

E
Antrieb elektromotorisch, mit Koaxialgetriebe und Behälter
Bestellbeispiel
Mehrleitungspumpe SKF MultiFlex, bestehend aus Radialkolbenpumpe (RA), 2 kg Behälter (20),
mit Füllstandsschalter (F), Antrieb elektromotorisch mit Koaxialgetriebe (2M), Untersetzung 5:1 (05),
mit 3 Pumpenelementen, insgesamt mit 10 Auslässen, bestehend aus:
 Pumpenelement Nr. 1 mit 4 Auslässen,
 Pumpenelement Nr. 2 mit 4 Auslässen und
 Pumpenelement Nr. 3 mit 2 Auslässen, (442),
Ausführungskennzahl (0001),  Motorwerte von 1500 min1, 230/400 V AC, 1,13/0,65 A (AF), mit Schutzart IP 55 (07)
Bestell-Nr. RA 20 F 2M 05 / 442 / 0001 AF 07
Bestellzeichenerläuterung
RA 20 F 2M 05 / 442 / 0001 AF 07
Bauart
Radialkolbenpumpe RA
Behälterinhalt
20 = 2 kg; 45 = 4,5 kg
Füllstandsschalter
X = ohne; E = mit 1 Schaltpunkt;
F = mit 2 Schaltpunkten (s. Seite 18)
Antrieb
2M = elektromotorisch mit Koaxialgetriebe
Untersetzung
05 = 1:1 15 = 15:1 25 = 25:1
75 = 75:1 13 = 125:1
Anzahl der Auslässe je Pumpenelement
1 = 1 Auslass  2 = 2 Auslässe  4 = 4 Auslässe
wahlweise 1 bis 3 Pumpenelemente (vom Antrieb aus gezählt)
Ausführungskennzahl
0001
Bestellzeichen Motor
AF, AK, AO (Motorkenndaten siehe Tabelle 4)
Schutzart Motor
07 = Schutzart IP55
(EEx Ausführung auf Anfrage)
P

E
Antrieb elektromotorisch, mit Winkelgetriebe und Behälter
Bestellbeispiel
Mehrleitungspumpe SKF MultiFlex, bestehend aus Radialkolbenpumpe (RA), 2 kg Behälter (20),
mit Füllstandsschalter (F), Antrieb elektromotorisch mit Winkelgetriebe (3M), Untersetzung 10,5:1 (01),
mit 3 Pumpenelementen, insgesamt mit 7 Auslässen, bestehend aus:
 Pumpenelement Nr. 1 mit 1 Auslass,
 Pumpenelement Nr. 2 mit 2 Auslässen und
 Pumpenelement Nr. 3 mit 4 Auslässen, (124),
Ausführungskennzahl (0001), Motorwerte von 1500 min1, 230/400 V AC, 1,13/0,65 A (AF), mit Schutzart IP 55 (07)
Bestell-Nr. RA 20 F 3M 01 / 124 / 0001 AF 07
Bestellzeichenerläuterung
RA 20 F 3M 01 / 124 / 0001 AF 07
Bauart
Radialkolbenpumpe RA
Behälterinhalt
20 = 2 kg; 45 = 4,5 kg
Füllstandsschalter
X = ohne; E = mit 1 Schaltpunkt;
F = mit 2 Schaltpunkten (s. Seite 18)
Antrieb
3M = elektromotorisch mit Winkelgetriebe
Untersetzung
01 = 10,5:1
Anzahl der Auslässe je Pumpenelement
1 = 1 Auslass  2 = 2 Auslässe  4 = 4 Auslässe
wahlweise 1 bis 3 Pumpenelemente (vom Antrieb aus gezählt)
Ausführungskennzahl
0001
Bestellzeichen Motor
AF, AK, AO (Motorkenndaten siehe Tabelle 6)
Schutzart Motor
07 = Schutzart IP55
(EEx Ausführung auf Anfrage)
P

1500 50 0,18 290/500 0,90/0,52 AK
1500 50 0,18 400/690 0,65/0,38 AO
Bestellbeispiel
Mehrleitungspumpe SKF MULTIFLEX bestehend aus einer auf einen
Behälter montierten Radialkolbenpumpe RA (RAB), 7 Liter Behälter (07),
mit Füllstandsschalter (V),Antrieb elektromotorisch, koaxial (1M),
ohne Untersetzung 0:0 (00), Anbau der Pumpe rechts auf dem
Behälter (/), mit 5 Pumpenelementen, insgesamt mit 13 Auslässen,
bestehend aus: Pumpenelement 1 mit 2 Auslässen,
 Pumpenelement 2 mit 1 Auslass,
 Pumpenelement 3 mit 4 Auslässen
 Pumpenelement 4 mit 2 Auslässen und
 Pumpenelement 5 mit 4 Auslässen (21421),
ohne Deckelvorschmierung (/), Ausführungskennzahl (0001),
Motorwerte von 1500 min1, 230/400 V AC, 1,13/0,65 A (AF),
mit Schutzart IP 55 (07)
Bestell-Nr. RAB 07 V 1M 00/21424/0001 AF 07
!
Hinweis
Die Motorangaben beziehen sich auf Drehstrommotoren der
Firma VEM. Abweichungen bei Motoren anderer Hersteller möglich.
Füllstandsschalter, Zubehör und Ersatzteile – siehe Seite 18–20
Bestellzeichenerläuterung
RAB 07 V 1M 00 / 21424 / 0001 AF 07
Bauart
Radialkolbenpumpe RA auf Behälter montiert
Behälterinhalt
03 = 3 Liter; 07 = 7 Liter; 15-2 = 15 Liter
Füllstandsschalter
X = ohne;  V = mit Füllstandsschalter min. (Reedkontakt) (s. Seite 18)
Antriebsart
1M = elektromotorisch, koaxial; 2M = elektromotorisch, mit Koaxialgetriebe; 3M = elektromotorisch, mit Winkelgetriebe
Untersetzung
00 = 1:1 (1M); 01  = 10,5:1 (3M); 05 = 5:1 (2M); 15 = 15:1 (2M);
25 = 25:1 (2M); 75 = 75:1 (2M); 13 = 125:1 (2M)
Anbauanordung
A = rechts auf dem Behälter ( 3MPumpe zeigt nach oben), / = rechts auf dem Behälter (1M, 3M)
Anzahl der Auslässe je Pumpenelement
1 = 1 Auslass  2 = 2 Auslässe  4 = 4 Auslässe
wahlweise 1 bis 5 Pumpenelemente   (vom Antrieb aus gezählt)
Deckelvorschmierung
DR = mit Deckelvorschmierung, eingestellte Drehrichtung nur rechts möglich (2M);  / =  ohne (1M, 2M)
Ausführungskennzahl 0001
Bestellzeichen Motor
AF, AK, AO (Motorkenndaten siehe Tabelle 7)
Schutzart Motor
07 = Schutzart IP55  (EEx Ausführung auf Anfrage)
P
u